indicaTerit, conatituat et ordinet. Vix dictum monasterium in Milan

aot Maylan quindecim annia steterat, ex loco inaaloluri quippe in valle

bumida et nemorosa sito, moniales variia cum morbis conflictabaiitur,

ut auam deaolationem timerent ; inde factum , ut Hildeburgia»
quondam fondatoria Comitia Hardeeeii filia tunc autem

prima AbbatiMa dicti Monaaterii in Maylan cum conrentu auo inde

•) Siehe Fontfs, III. 2k3.

**) Siehe Urkunde Nr, 6,
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mignire et aHum loeom qnaerere sit coaete. Aeeedit all« ratio, cur

loenm mutare debiierint, qiiia cum Heinricus Chunringius
de W e i t r a cum siia familia 0 1 1 o k a r o r e g i B « h e m i a e

(queni i(i rarii[iis Marchiae Rudolplius de Habs bürg Roma-

norum iinporatoi- proolio devicerat) adhaesisvset, et ob hoc anno 1280

Castrum et dominium \V e i t r n c c n s e perdidisset, monasterivim

tunc ipsum a fundatore desolatum et defensore raptoiibus obvium et

apertum ac ruinae proximitm erat, cum Domini de Dachspercb
parocbinm in R a p o t c n s l a i n iniuste alienassent ac monaateriom

jam ab initio suae fandationis debitta et aliis indigentüa premeretur.

Quapropter Stepbanus de Meyssaw Maracbaicua Austrie, (qni

iuflsu imperatoria Radolphi Chunringioa perdoelles la eastro Weitra

anno 1279 obsidione cinxerat) de monialinm praedietaraoi miseriia

optimam babena notitiam de novo ipsis ordiais Cisterciensia claostrain

in bonorem beatae Mariae Virginia in nlla sua, quae C b r u eg g diee-

batur, in qua parocbiale templum ad honorem sancti Bernard i

ante situm erat, undo postmodum iiumeii etiani claustrum acccpit

conslrui fecit litteris desuper datis X Calendas Augusti anno salutis

noslrae 1284. Cm deinde monasterio alii at»|iie alii Austriae proceres

in fundaiidis bonis iiuii({uam defuerunt, in spiritualibus autem, sicut et

in temporalibus dependebant a monasterio Zwethalensi, a quo et con-

Tersos procuratores et confessarios, uf ex yariis litteris abbatissarum

eolUgitur, acceperunt et quod Abhas Zwetbalenaia idem coenobium

more ordinis tanquam pater inmediatua aaepe TiaitaTorit» hoc rwna.

Tisitationia instrumenta et ehartae, quae aupersont, demonatrant Et

ita monasterium monialium Cyatereienaia Ordinis. quod in TÜla aua

C h r u egg StepbanuadeMeyaaaw fandaTerat,et adaanctom

Bemardam nominabatur in r^o Bojonim rulgo Boigreieh aitum a

seeonda sua flmdatione, id est ab anno 1284 usque ad aonum ItöO

stetit treeentos et duos anoos, quousque fbit ab ordbie alienatum,

alioqnin nunquam invenitur infra haec saecula illud Tel fuisse com-

bustum vel destructuni uisi quandoque belli tempore moniales sese in

tutiora loca contulisse et fugisse, sicut etiam anno 1427 cum Hus-
sitae duce Procopio monasterium Zwrthalense spoiiatum com-

bussissent, dpscondentes Rhetium per legnum Bojorum de mona-

sterio sancti Bernardi spoliato quoque vina tantum abduxeruut, non

iacendentes, nee ullum ibidem offendentea» aut laedentes. Caeterum

sunt Utterae a eonsilio Caesareo ad Erasmum Abbatem Zwetha«
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lensem ^atae, quibus MtnÜ dieto firnquam otdUaario et pitri iaune»

diato monasterii monialiuro ad flniehimBenitrdmnGoimnisMrii nomine

Caesaris injungunt, ul abbatissam et inoniales Cisterciensis Ordinis

ad 8. Nicolaum Vieniiae habitantes in praffatum sanrti Bernardi

monasterium suscipiat et introtlueat, se velle ox Cae.sareo manilato

bona qiioque (lictarum de s. Nii-olao monialiiim ad earuinlom .susten-

tationem nna eidem oionasterio eonferre, donec sua Caesarea Majestas

aliud quid cirea illas dispoiieret, ve) noTiim monasterium pro tpsis

erigi curaret, datee wat littenie Yiennae 0^ Jiartii anno 15^4 Con-

tigit deifflde» ttt monialea una poat alteram deeederet, et haereai iathe-

rana eeelibem et religiosam yiftaai dilacerante ae proMHadeiite paaete

aut QuUae foemioae ae traderent felfgiou ita nt nnica deanortiiis alüi

snpereMet aUbatissa nemine BarbaraGmeberia. Quarani in de*

feetu Lanreotttta abbaa Zwetbalenais ! litteraruni piimae

ftmdafieiii» adminktratorem monasterio ad s. Bernardum praelecit

P. Joannem Rietter, qui adhuc ibidem degebat anno 1576. P.

Joanne supra dieto revocato Joannes Ruoff Abba.s Zwetha-
lensis sc ipsiim uuiiiiiiat adtiiirustratorem dicti monasteriiad sanctum

Bernardum, i{ui iri temporalibos praefeotum iiistituit nobilem vinim

Jacobum Pracher, cui etiam sub dato ZweW 24. April 1580 in-

structionem super mooasterii Oeeonomia tradidit. Anno deinde 1586

monasierium dictum Collegio Societatis Yiennensi fuit a

Jeanne Ruoff» qui, jan abbas in sanela Craee, eonstituerat P. Mar-

enm Priorem Interee adaiioistratoreiB monaaterii Zwetbaieaaia» et

a Prineipe terrae Brneato (neaeitur ob quam eanaan) traditnm et

aaaigiiatiifa, aicnt boc index raram ipsia patribos dictia aasigaatarnm

prodi^ et etian ipaorum Patmoi graranrimi eonira memoratara modo

aaaigBAtieiiem deraoBatnuit Ad qoemm gniYairiniim finem fit nentio

2200 iorenonnii, qnoa lintrii reatantem peeuniam aibi debitam TOcant,

quam pecuniae summam ob huius roonasterii ad s. Bernardum bonorum

ac reddituum traditionem cedere debebant, sed cui, non invenitur,

füi\saa eiaiit annuae ex telonio Ivincensi pensiones certae a principe

terrae ipsis ad eorum susteiitutionem assignatae quas ideo ob accepta

dicti supra mooH^terii bona n sifrnare tenebantur Taliter monasteriimi

ad 5?anctum bernardum ab ordinc ( isterclensi alienatum fuit Hoc ubi

D. £dmundu8 a Cruce Abbaa Ciatercii generalis Urne in

Bafaria visitandorum mooasterionm eanaa existens intellexiaset, quan-

ocyua Udalrieo Hackel monaaterii Zwetbalenata abbeti

L.icjui^L.ü cy Google

www.libtool.com.cn

916 RBLAHO «te.

Vieario suo per AnttriuD generali, dietique moniatium monuterii

Viffltetori ae Petri imiiiedialo distriefe i&iunxit nt quaeunque iuris ac

iusticiae yia idem monasteriam sibi saoqoe monasterio recuperare

laboraret, et in illud aut rui suui moniales aut miitata in prioratum

abbatia Iratres ordinis Cisterciensis religiosos introduceret et collo-

caret sLbi(jMe de omnibus infra sex mensium s|i;\tium transactis fidelem

relationem traiismitteret sub dato in monasterio F(i rstenfeldensi

20 Septembris anno 1595. Quidrero UdalricumZwethalensem
abbatem impedierit, cu' non in inioneta eausa contra Soeietatem

labonTerit, aut aaltem eandem impugnare eoeperit, invenire non est.

InTenitor tanen Ipae hoe tempore itm ad pabliea eflfieia proTineiae

applieatus liiiMe et peatmodum ad exeelaum regimeii inferioris Austriae

eYeetua Tieea Praefeeti urbia egiaae» donec YII. Kalendaa Decembria

anno 1607 n boe Tita diaceaait Cui qoidem aueeessit Joannes
Nenner in Abbatia. ipii rursnm qnarto Idos NoTembris 161t obüt

et in tarn brevi temporis spatio nihil in effectnm deducere potuit. Quo

det'unclo J 0 a n n e s Seifridus ex S. Criiee assumptus in .ibbatem

Zwethalensem anno 1612 installatns fuit. Qiii post installationem suam

nihil antiquius habuit, quam ut sine strepitu fori externi monasterium

ad s. Bernardum recnperare posset, inde varüs modis cum primis et

senioribus dictae Societatis .lesu Patribus cgit, et rem pacifice transi-

gere ac componere studuit, sicut etiam in Apulogia sua ipsemet fate-

tur, sibi a Domino Nicoiao Boncherat Generali dum anno

1616 monasterium Zwethalenae Tisitaret, vivae Yocis oraealo idipsum

ininnetum Aiisse. Vemm ipsum mox erientis belli initiom, quod anno

1618 etiam una monasterimn Zwetiialense inraserat, impediTit, inter

am» enim tune kges silebant, nbt qnilibet de sno eonserrando non

de alio recuperando monasterio aelfieitus lirere debebat Donee tan-

dem CoÜeginm Viennenae interea tnm apnd imperatorem, cum Romae

apud anmmnm Pontificero eonsqne rem snam dednxisset, nt iam aaepe

dictum monialium monasterium Societatl in perpetuum uniretiir ac

incorporaretur. Tnde Tobias Schwab Ofllcialis Viennensis, Dele-

gatus Apostolicus in hac causa nominatus accepit breve apostolicum

sub dal() Honiae ij iul s. Mariam Majorem 4 Idus Octob. anno 1621,

qui ad valvas D. Stephani Viennae citationem snam alH^i curavit, et

omnea» quorum contra quid agere interat, infra sex proximas septi-

manas coram se comparere eitari fecit. Ob istius temporis angustiaa

abbaa i&wethalenaia conqneatos apudD. Cbriatophomm abbatem
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9. Cmcifl ef Tisitatorem, a quo ad Offidalem et Consistoriam

Viennense contra nnionem saepe fati monasterii ad s. Bernardum

siipplex (MIHI pmlt .sUitiune libellus datus, qui e\ Coasistorio Viennensi

pro intuniialioiie Patribus Societatis traditUvS fuit, quod (a( tum

19. Februarü anno 1G24. PetiUuu autom informationfm protiims di dit

P. Guilielmus Lennormaini. laterea Joannes Seifridus

abbas Zwethalensis pro monasterio moniaiium ad s. Bernardum

Ciflterctensis Ordinis contra N. Roctorem et Collegium Societatis Jesu

Viennense Apologiam confecit, eanique ad OlHcialem Viennensem

Delegatum apot^tolicum mUit, qnae data fuit Martü 1624 ia qua ad

longum probat iure ordinis Cisterciensis generali et speeiali, iure

patemitatis et filiationis immediatae, iure fundationis seu haereditatia

pecuUaris ac iure continuae posaesaioDis, quod dieta uoio aine scitu

ac requisitiooe alterius partia sit obtenta* quod cedat in notabile dam-

nom ordinis ae monasterii sui , quod sit prohibita in perpetuum tot

Summorum Pontificum privilegiis, decrelis ac perpetuis ?aiituris Con-

sl i tut iofiibus, quod sit contra priunuu Coiistituiuin urdiiiis iiostri, et

qiiuii evertat ultiinas Toluntates fuiululi nun , (juud contruetus spiri-

tualis juiitriiiKiriii ac iura patemitatis et tiliationis tollat, quod nullae

tantae neccssitatis et utilitatis causae assignari possint, etdeniqiit quod

haec unio ipsi monasterio uniendo valde sit datimosa. Cujus quidem

Apologiae copiae plures factae una ipsi Delegato apostolico, niniirum

Officiali Yiennensi, altera Reetori Collegii Vienoensis, tertia Impera-

tori, quarta Pontifiei Romano traditae luisse feruntur. Inrenitur etiam

copia iustrumenti unlonia quasi lam foetae, ad cujus tarnen inem